UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 407/QĐ-UBND
	Bến Tre, ngày 23 tháng 02 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRUNG TÂM GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN HUYỆN MỎ CÀY BẮC

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục thường xuyên được ban hành kèm theo Quyết định số 01/2007/QĐ-BGDĐT ngày 02 tháng 01 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Theo ý kiến của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1323/SGDĐT-TCCB ngày 16 tháng 11 năm 2009 về việc thành lập Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Mỏ Cày Bắc;
Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện Mỏ Cày Bắc tại Tờ trình số 02/TTr-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2010 (kèm theo Đề án) và Sở Nội vụ tại Tờ trình số 51/TTr-SNV ngày 10 tháng 02 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Mỏ Cày Bắc là cơ sở giáo dục thường xuyên của hệ thống giáo dục quốc dân, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.

Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Mỏ Cày Bắc có Hiệu trưởng, 01 Phó Hiệu trưởng và các cán bộ chuyên môn, nghiệp vụ.

Biên chế của Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Mỏ Cày Bắc nằm trong tổng biên chế sự nghiệp giáo dục và đào tạo của tỉnh do Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh phân bổ hàng năm.

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục thường xuyên huyện Mỏ Cày Bắc thực hiện theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục thường xuyên được ban hành kèm theo Quyết định số 01/2007/QĐ-BGDĐT ngày 02 tháng 01 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Mỏ Cày Bắc và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Xây